
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 027/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de 
engenharia para elaboração de projetos e documentação complementar de 
pavimentação rural com drenagem pluvial, devendo atender sempre que 
requisitado em horário comercial com vigência até 31 de dezembro de 2024, 
que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021.

PARTICIPANTE: MLC ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 45.156.770/0001-66, situada na rua Joselito Araújo Nóbrega, 
Centro, Junco do Seridó/PB.

FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021.

FONTE DE RECURSO: Ordinários e Programas/Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

RATIFICO/HOMOLOGO a decisão, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com 
base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando aos serviços 
supramencionados para assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90, 
caput da Lei 14.133, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda a 
publicação legal do extrato de Dispensa devido.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 26 de janeiro de 2024.

Claudia Macário Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 002/2024
INSTRUMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Quixaba/PB

CONTRATADO: JANUSA SOTERO CONTABILIDADE PÚBLICA E 
CONTROLE LTDA, CNPJ nº 53.024.965/0001-80, situado na rua Doutor Pedro 
Firmino, 147, Edifício Empresarial Antônio Gomes Sobrinho, 1º andar, Sala 
105, Centro, Patos/PB, como titular JANUSA CRISTINA GOMES SOTERO, 
RG Nº 1.086.488 SSP/PB, CPF Nº 499.084.724-53.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, segunda-feira, 29 de janeiro de 2024

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br

Contratação de empresa visando a prestação de serviços técnicos contábeis com 
notória experiência e especialização em contabilidade e gestão pública, o qual 
registra, analisa e interpreta os dados contábeis, com fundamento Art. 74, no 
inciso III da Lei 14.133 de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais).

PRAZO: 10/01/2024 até 31/12/2024

Quixaba, 10 de janeiro de 2023.

Cláudia Macário Lopes
PREFEITA

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 027/2024

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de Assis 
Pereira, nº 295 – Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através de seu Agente de 
Compras, informa que a empresa vencedora da cotação de preços da DISPENSA 
027/2024 foi: MLC ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 45.156.770/0001-66, situada na rua Joselito Araújo Nóbrega, 
Centro, Junco do Seridó/PB, totalizando o valor de R$ 13.000,00 (treze mil 
reais) por ter apresentado as proposta mais vantajosa para a administração e por 
ter atendido todos os requisitos para contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos de engenharia para elaboração de projetos e documentação 
complementar de pavimentação rural com drenagem pluvial, devendo atender 
sempre que requisitado em horário comercial com vigência até 31 de dezembro 
de 2024, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 
01 de abril de 2021. CONVOCA-SE desde já a empresa vencedora para no prazo 
de 03 (três) dias úteis, comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Quixaba/
PB para assinar contrato de prestação de serviços.

Quixaba/PB, 26 de janeiro de 2024

Denis de Oliveira Lucena
Agente de Compras


